平成 28年 12月 9日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 動物園  茶谷・今西

環境省、愛知県と同時発表

電話 782－2114

東山動植物園における鳥インフルエンザが疑われる事例の発生について（第４報）

新たに飼育鳥 10羽の簡易検査を実施した結果、全て陰性でした

本日、東山動植物園の動物病院と検疫室で隔離飼育している鳥類 10羽の簡易検査を実施したところ、

下記のとおり全て陰性でしたので報告します。

記

 １ 検査した鳥類の種類、隔離場所、個体数及び検査結果
№ 種類 隔離場所 個体数 検査結果

１ コクチョウ 検疫室 １

陰性

２ コクチョウ 動物病院 １

３ シジュウカラガン 動物病院 ４

４ マガモ 動物病院 ３

５ ヒドリガモ 動物病院 １
２ 今後の対応
環境省が調整する機関（鳥取大学）において、確定検査を実施する予定です。

３ 本日の市長の現地視察について
  取材を希望される方は、午後２時３０分に正門前にお越しください。